
  Sprawozdanie z realizacji zadań

      z zakresu wspierania rodziny 

na terenie Miasta i Gminy 

Daleszyce  za 2025 rok  

Na podstawie  art. 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 9 czerwca 

2011 roku (t.j. Dz.U.z 2025 r. poz. 49 ze zm.) Dyrektor Centrum Usług Społecznych składa Radzie 

Gminy całoroczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2025 rok oraz 

przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań na rok 2026

Daleszyce 2026
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Z dniem 1 lipca 2025 r. Miejsko – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Daleszycach 

został  przekształcony w Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.  Przekształcenie  jednostki 

organizacyjnej stanowiło istotny krok w kierunku rozszerzenia katalogu dostępnych form wsparcia 

skierowanych do wszystkich mieszkańców Gminy Daleszyce. 

Centrum Usług Społecznych w Daleszycach w 2025 roku realizowało założenia Gminnego 

Programy  Wspierania  Rodziny  na  lata  2025  –  2027,  przyjętego  uchwałą  Rady  Miejskiej 

w Daleszycach nr XIX/137/2025 z dnia 28 marca 2025 r., którego głównym celem jest Stworzenie 

optymalnych  warunków  do  wychowania  dzieci  w  środowisku  rodziny  biologicznej 

oraz wspieranie rodzin dysfunkcyjnych w prawidłowym wypełnianiu obowiązków opiekuńczo 

– wychowawczych.

Zgodnie  z  założeniami powyższego  Programu,  rodzinom  wykazującym  trudności 

w prawidłowym wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo-wychowawczych Centrum Usług Społecznych 

w Daleszycach w roku 2025 zapewniało kompleksowe wsparcie obejmujące w szczególności pracę 

socjalną,  usługę  asystenta  rodziny,  poradnictwo  specjalistyczne,  a  także  usługi  opiekuńcze 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

I. Działania asystenta rodziny

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. w ramach działań wynikających z ustawy 

z  dnia  9  czerwca  2011  r.  o  wspieraniu  rodziny  i  systemie  pieczy  zastępczej  Centrum  Usług 

Społecznych zatrudniało  dwóch asystentów rodziny na podstawie umowy o pracę oraz  umowy 

zlecenia,  w  systemie  zadaniowego  czasu  pracy.  Asystenci  rodziny  prowadzili  pracę  z  rodziną 

w miejscu jej zamieszkania lub miejscu przez nią wskazanym. 

W  2025  roku  wsparciem  asystentów  rodziny,  realizowanym  przez  Centrum  Usług 

Społecznych w Daleszycach, objęto łącznie 17 rodzin, w tym w 10 przypadkach kontynuowano 

działania rozpoczęte w poprzednich latach. Osiem rodzin zostało zobowiązanych do współpracy 

z asystentem rodziny na mocy postanowienia Sądu Rejonowego w Kielcach, III Wydział Rodzinny 

i Nieletnich. W porównaniu do roku poprzedniego, w którym pięć rodzin zostało objętych wyżej 

wymienionym zobowiązaniem  na mocy orzeczenia sądowego, odnotowano wzrost liczby rodzin 

kierowanych do obligatoryjnej współpracy  z asystentem rodziny.  

W analizowanym okresie zakończono pracę z 2 rodzinami w związku ze zmianą metody 

pracy.  W  jednym  przypadku  zakończenie  współpracy  było  konsekwencją  zmiany  miejsca 

zamieszkania przez rodzinę, natomiast w drugim – wynikało z prawomocnego postanowienia sądu 
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o uchyleniu obowiązku współpracy z asystentem rodziny. Na dzień 31 grudnia 2025 r.  pomocą 

asystentów rodziny objętych było 15 rodzin.

Tabela 1. Charakterystyka rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w 2025 roku. 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie

1. Liczba rodzin korzystających z usługi asystenta rodziny z tego: 17

- do 3 miesięcy 3

- powyżej 3 miesięcy do 12 miesięcy 4

- powyżej roku 10

2. Liczba rodzin zobowiązanych do pracy przez Sąd 8

3. Liczba rodzin objęta kuratelą sadową 7

4. Liczba dzieci w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny w tym: 27

- dzieci od 0 do 3 roku życia 2

- dzieci od 3 do 6 roku życia 0

- dzieci od 7 do 13 roku życia 14

- dzieci od 14 do 18 roku życia 11

5. Liczba rodzin, z którymi asystent zakończył pracę w tym: 2

- ze względu na realizację celów 0

- ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę 0

- ze względu na brak efektów 0

- ze względu na zmianę metody pracy 2

Źródło: Opracowanie własne na podstawie  danych CUS w Daleszycach

W  2025 r.  do  Centrum  Usług  Społecznych  w  Daleszycach  wpłynął  jeden  wniosek 

o przyznanie jednorazowego świadczenia w wysokości 4000 zł w ramach ustawy o wsparciu kobiet 

w ciąży i rodzin „Za życiem”. 

W ramach realizacji zadań wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej asystenci rodziny prowadzili współpracę z instytucjami działającymi na rzecz wsparcia 

dziecka i rodziny, w szczególności z:

– placówkami oświatowymi (szkoły, przedszkola) – 16 rodzin,

– Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Chmielniku – 6 rodzin,
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– Miejski Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Kielcach – 1 rodzina,

– Przychodnia Centrum w Daleszycach oraz Przychodnia Galus w Sukowie – 5 rodzin,

– kuratorzy sądowi – 6 rodzin,

– Urząd Miasta i Gminy Daleszyce – 2 rodziny,

– Świetlica Integracyjno-Wspierająca Promyczek – 8 rodzin,

– Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach – 2 rodziny,

– Poradnia Zdrowia Psychicznego „Syntonia” w Kielcach – 3 rodziny,

– Krajowe Towarzystwo Autyzmu w Kielcach– 1 rodzina,

– Centrum Zdrowia Dzieci i Dorosłych „PlazaMed” w Kielcach – 1 rodzina,

– Centrum Leczenia Depresji i Lęku w Kielcach – 1 rodzina,

– Centrum terapii i diagnozy dzieci „Therapy 4 Kids” – 1 rodzina,

– Zakład Usług Społecznych – 2 rodziny,

– Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Daleszycach – 4 rodziny,

– Zakład Usług Komunalnych – 2 rodziny,

– Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia Wojewódzki Szpital Zespolony –            
1 rodzina,

– Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach – 2 rodziny,

– Warsztaty Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Pomoc Niepełnosprawnym w Osinach – 

1 rodzina,

– Szlachetna Paczka – 2 rodziny,

– NZOZ Specjalistyczny Gabinet Neurologii Dziecięcej w Kielcach – 1 rodzina,

– NZOZ „Nadzieja Rodzinie” – 1 rodzina,

– Centrum Diagnostyczne „Affidea” w Kielcach – 1 rodzina,

– Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy – 1 rodzina.

Główne trudności występujące w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny w roku 

sprawozdawczym związane były przede wszystkim z niskim poziomem kompetencji opiekuńczo-
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wychowawczych,  występowaniem  uzależnień  oraz  ograniczonymi  umiejętnościami  w  zakresie 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego.

Tabela 2. Problemy występujące w rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny

Lp. Problem występujący w rodzinie Liczba rodzin

1 Bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych 17

2 Ubóstwo 8

3 Bezradność w prowadzeniu gospodarstwa domowego 11

4 Alkoholizm 4

5 Bezrobocie 10

6 Rodzina niepełna 12

7 Niepełnosprawność 7

8 Przemoc 7

9 Brak realizacji obowiązku szkolnego przez dzieci 1

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.

Analiza środowisk objętych wsparciem wskazuje, iż we wszystkich rodzinach występowały 

trudności  w  obszarze  funkcji  opiekuńczo  -  wychowawczych.  Ponadto  w  czterech  rodzinach 

zdiagnozowano  problem  nadużywania  alkoholu,  natomiast  w  siedmiu  rodzinach  występowała 

niepełnosprawność co najmniej jednego członka gospodarstwa domowego. W jednym przypadku, 

w których wychowywały się dzieci z niepełnosprawnościami, obserwowano całkowitą nierealizację 

obowiązku  szkolnego.  Istotnym  problemem  pozostawał  również  brak  stałego  zatrudnienia 

w dziesięciu rodzinach, co bezpośrednio wpływało na pogorszenie ich sytuacji materialnej.

W  ramach  pracy  z  rodziną  asystent  rodziny  podejmował  działania  o  charakterze 

wspierającym, edukacyjnym oraz motywującym, w szczególności:

1) prowadzenie konsultacji dotyczących prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego 

oraz  treningu  umiejętności  organizacyjnych,  w  tym  utrzymania  porządku  i  higieny 

w miejscu zamieszkania (10 rodzin);

2) wsparcie w realizacji drobnych prac poprawiających warunki bytowe (3 rodziny);
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3) kształtowanie prawidłowych nawyków higienicznych i zdrowotnych wśród członków rodzin 

(16 rodzin);

4) monitorowanie sytuacji szkolnej dzieci poprzez stały kontakt z placówkami oświatowymi 

oraz wzmacnianie zaangażowania rodziców w proces edukacyjny dzieci (10 rodzin);

5) pomoc  w  aktywizacji  zawodowej,  w  tym  wsparcie  w  przygotowaniu  dokumentów 

aplikacyjnych oraz przekazywanie informacji o ofertach pracy (6 rodzin);

6) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, w szczególności w przygotowywaniu wniosków 

o świadczenia oraz innych dokumentów formalnych (14 rodzin);

7) wsparcie w procesie diagnozy dzieci w poradniach specjalistycznych (3 rodziny);

8) pomoc w organizowaniu konsultacji specjalistycznych, w tym prawnych, psychologicznych 

oraz terapeutycznych (odpowiednio 4, 5 i 3 rodziny);

9) działania ukierunkowane na ograniczanie konfliktów wewnątrzrodzinnych (15 rodzin);

10) wzmacnianie poczucia własnej wartości oraz sprawczości członków rodzin (17 rodzin);

11) podnoszenie  kompetencji  wychowawczych  rodziców  poprzez  edukację  w  zakresie 

prawidłowych postaw rodzicielskich oraz organizacji życia rodzinnego (17 rodzin);

12) wspieranie  integracji  rodzinnej  poprzez  promowanie  wspólnych  form  spędzania  czasu 

wolnego i rozwijania zainteresowań dzieci (17 rodzin);

13) motywowanie osób uzależnionych do utrzymywania abstynencji (4 rodzin);

14) mobilizowanie  do  systematycznego  leczenia  oraz  realizowania  zaleceń  lekarskich 

(17 rodzin);

15) bieżącą  współpracę  z  pracownikiem  socjalnym  oraz  kuratorami  sądowymi  w  celu 

koordynacji działań pomocowych (16 rodzin).

W  2025  roku  łącznie  10  rodzin  objętych  wsparciem  asystenta  rodziny  uczestniczyło 

w wydarzeniach integracyjnych, edukacyjnych oraz rekreacyjnych organizowanych na rzecz dzieci 

i rodzin, w tym w inicjatywach realizowanych przez Centrum Usług Społecznych w Daleszycach. 

Do najważniejszych przedsięwzięć należały:

– zajęcia warsztatowe oraz wycieczki organizowane w okresie ferii zimowych przez Świetlicę 

Integracyjno – Wspierającą „Promyczek”– udział 5 rodzin;

– festyn rodzinny z okazji Dnia Dziecka – udział 7 rodzin;
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– wycieczki oraz warsztaty dla dzieci organizowane w okresie wakacyjnym przez Świetlicę 

Integracyjno – Wspierającą „Promyczek” – udział 7 rodzin;

– festyn rodzinny z okazji Jarmarku na Św. Michała – udział 5 rodzin;

– spotkanie z Mikołajem połączone z warsztatami kreatywnymi – udział 10 rodzin.

W celu podnoszenia jakości pracy z rodziną asystenci rodziny w roku 2025 uczestniczyli 

w szkoleniach, konferencjach oraz prelekcjach:

– dwudniowe szkolenie pn.  „Wspomaganie więzi  rodzinnych i  deinstytucjonalizacji  pieczy 

zastępczej”;

– konferencja pt. „Zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży – wyzwania i możliwości”;

– konferencja pn. „Rodzina zastępcza – szansa na lepsze jutro”;

– prelekcja  pt.  „Czy  i  jak  rozmawiać  z  dzieckiem  o  seksie”,  „Jak  rozpoznać  przemoc 

seksualną u dziecka”;

– prelekcja  pt.  „Dofinansowania  ze  środkó  PFRON  z  zakresu  Rehabilitacji  Społecznej 

Osób Niepełnosprawnych”;

– konferencja  pt.  „Razem dla  Przyszłości”.  Wyzwania  dzieci,  młodzieży  i  rodziny  wobec 

współczesnych zagrożeń;

– prelekcje pt. „Cięte emocje: jak wspierać ludzi w kryzysie samookaleczeń”.

II. Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności dostępu do poradnictwa 
specjalistycznego

W związku  z  realizacją  projektu  „Nowa jakość  usług  społecznych w Mieście  i  Gminie 

Daleszyce”,  w pierwszym etapie  obejmującym okres  od  1  lipca  2025  r.  do  31  marca  2026  r., 

z  różnorodnych  form  wsparcia  skorzystało  łącznie  228  mieszkańców  z  terenu  Daleszyce. 

Projekt  zakłada  realizację  dwóch  kolejnych  etapów,  w  ramach  których  planowane  jest  objęcie 

wsparciem  następnych  uczestników.  Oferowane  działania  zostały  podzielone  na  cztery  pakiety 

usług, dostosowane do potrzeb poszczególnych grup wiekowych.

Pakiet  „MŁODZI” skierowany jest  do  dzieci  i  młodzieży  szkolnej  do  18.  roku  życia. 

W jego ramach uczestnicy mogli skorzystać m.in. z:
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– zajęć  kompensacyjnych  (wyrównawczych),  wspierających  uzupełnianie  braków 

edukacyjnych,

– działań  streetworkera  o  charakterze  wychowawczym  i  profilaktycznym, 

realizowanych w środowisku młodzieży  w celu  wzmacniania  pozytywnych postaw oraz 

przeciwdziałania zachowaniom ryzykownym,

– indywidualnego wsparcia psychologicznego,

– pomocy w odrabianiu prac domowych oraz utrwalaniu materiału szkolnego,

– zajęć służących konstruktywnemu zagospodarowaniu czasu wolnego.

Powyższe  działania  realizowane  były  w  świetlicach  wiejskich  oraz  w  ich  najbliższym 

otoczeniu  na  terenie  gminy,  w  miejscowościach:  Cisów,  Niwy,  Komórki  oraz  w  Świetlicy 

Integracyjno-Wspierającej „Promyczek” w Daleszycach.

Tabela 3.  Liczba osób korzystaj cych z usług w Pakiecie MŁODZI w I etapieą  

(rok 2025)

L.p.
Rodzaj usługi

Liczba 
wszystkich 

dzieci z gminy 
Daleszyce

Liczba dzieci 
objętych 

asystenturą

Liczba rodzin 
z pod 

asystentury

1.
Indywidualna pomoc 
psychologiczna 

30 6 6

2.
Zajęcia kompensacyjne 34 9 8

3. Pomoc w odrabianiu prac 
domowych
i zagospodarowanie czasu 
wolnego

30 3 3

4.
Streetworking 20 8 7

Ogółem: 60 11 9
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.

Jak wynika z powyższej tabeli aż 9 rodzin, w tym 11 dzieci znajdujących się pod opieką 

asystenta  rodziny  skorzystało  z  wachlarza  usług  dostępnych  w  Centrum  Usług  Społecznych 

w Daleszycach. Dzieci chętnie uczestniczyły w zajęciach, w szczególności kompensacyjnych.
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W  pakiecie  „RODZINA” świadczone  były  usługi  zapewniające  wsparcie  głównie 

rodzinom z dziećmi. Mieszkańcy gminy Daleszyce mogli skorzystać z warsztatów podnoszących 

kompetencje  rodzicielskiej  (20  osób),  mediacji  pozasądowych  (10  osób),  grupy  wsparcia 

dla rodziców (20 osób), a także z pomocy psychologicznej dla rodzin.

Tabela 4. Liczba osób korzystająca z usług w Pakiecie RODZINA w I etapie (rok 2025)

L.p

.
Rodzaj usługi Liczba osób 

Liczba osób 

dorosłych 

objętych 

asystenturą

Liczba rodzin 

z pod 

asystentury

1. Warsztaty podnoszące 

kompetencje rodzicielskie
20 10 10

2. Samopomocowe grupy 

wsparcia
10 0 0

3. Pozasądowe mediacje dla 

rodzin
10 0 0

4. Indywidualna pomoc 

psychologiczna dla rodzin
20 1 1

Ogółem: 60 11 11

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.

Jak wynika  z  danych zawartych  w tabeli,  aż  11  rodzin  skorzystało  z  dwóch usług 

z pakietu rodzina tj.: z warsztatów podnoszących kompetencje rodzicielskie oraz z konsultacji 

psychologicznych.

Pakiet  „ZDROWIE” dedykowany  jest  w  szczególności  osobom,  które  posiadają 

orzeczenie o niepełnosprawności lub inny dokument medyczny potwierdzający jego stan zdrowia i 

potrzebę  skorzystania  z  danej  usługi.  W  tym  pakiecie  uczestnik  mógł  skorzystać

z  pomocy  logopedycznej,  usługi  transportowej  „Pomocna  taksówka”  –  usługa  ta  polegała 

na  zapewnieniu  dojazdu  z  miejsca  zamieszkania  do  placówki  medycznej  i  rehabilitacyjnej

(z  wyłączeniem  transportów  medycznych).  Ponadto  świadczone  były  usługi  rehabilitacyjne 

dla 50 osób w ich miejscu zamieszkania. Należy nadmienić, iż osoby objęte rehabilitacją otrzymają 

Koperty  Życia,  czyli  karty,  gdzie  można  umieścić  informacje  medyczne  ułatwiające  kontakt 

z ratownikami i służbami medycznymi w nagłych sytuacjach. 
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Tabela 5. Liczba osób korzystająca z usług w Pakiecie ZDROWIE w I etapie (2025 r.)

L.p
.

Rodzaj usługi Liczba osób 
Liczba osób 

objętych 
asystenturą

Liczba rodzin 
z pod 

asystentury

1. Rehabilitacja
52 0 0

2. Koperty Życia
50 0 0

3. Usługa transportowa 
„Pomocna taksówka”

27 2 2

4. Pomoc logopedyczna
14 9 5

Ogółem: 69 9 5
Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.

Jak wynika z zestawionych danych 5 rodzin współpracujących z asystentem rodziny, 

w  tym  9  dzieci  skorzystało  z  usługi  pomocnej  taksówki  oraz  pomocy  logopedycznej, 

która cieszyła się dużą popularnością. 

Pakiet  „SENIOR” dedykowany jest  osobom starszym (65+),  które  potrzebują  wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu i integracji społecznej. Uczestnicy projektu (35 osób) zostali objęci 

sąsiedzką usługą opiekuńczą oraz otrzymali „Koperty Życia”. 

Tabela 6. Liczba osób korzystająca z usług w Pakiecie SENIOR w I etapie (2025 r.)

L.p

.
Rodzaj usługi Liczba osób 

Liczba osób 

objętych 

asystenturą

Liczba rodzin 

z pod 

asystentury

1. Sąsiedzka usługa opiekuńcza
39 0 0

2. Koperty Życia
35 0 0

Ogółem: 39 0 0

Źródło: opracowanie własne na podstawie danych Centrum Usług Społecznych w Daleszycach.

Z Pakietu „SENIOR” nie skorzystała żadna rodzina objęta wsparciem asystenta rodziny.
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III. Współfinansowanie pobytu dzieci w rodzinach zastępczych

W 2025 roku do systemu pieczy zastępczej (placówki opiekuńczo- wychowawcze, Rodzinne 

Domy Dziecka, rodziny zastępcze) nie zostało skierowane żadne dziecko z terenu Miasta i Gminy 

Daleszyce.  Oznacza  to,  że  nie  było  konieczności  zabierania  dzieci  z  rodzin  biologicznych. 

Sytuacja ta jest wynikiem systematycznie prowadzonej pracy socjalnej, wsparcia asystenta rodziny 

oraz  konsekwentnie  realizowanych  działań  profilaktycznych  i  wspierających  wobec  rodzin 

przeżywających  trudności  w  wypełnianiu  funkcji  opiekuńczo  –  wychowawczych. 

Istotnym  elementem  wsparcia  jest  również  dobra  współpraca  z  placówkami  oświatowymi. 

Pedagodzy i psychologowie zatrudnieni w szkołach pozostają w stałym kontakcie z pracownikami 

Centrum Usług Społecznych w Daleszycach, co pozwala na bieżące monitorowanie sytuacji dzieci 

oraz szybkie reagowanie w przypadku pojawiających się trudności.  

W 2025 roku Miasto i Gmina Daleszyce poniosła łączne wydatki w wysokości 60 437,72 zł  

na zapewnienie opieki dzieciom przebywającym w systemie pieczy zastępczej. Nadmienić należy, 

iż  troje  dzieci  zostało  umieszczonych  w  instytucjach  opiekuńczych  przed  2016 rokiem. 

Z powyższej  kwoty  44748,44 zł przeznaczono na pokrycie kosztów pobytu dzieci  w  rodzinach 

zastępczych, natomiast 15689,28 zł stanowiły wydatki związane z pobytem dzieci w  placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. Środki te zostały przeznaczone na realizację ustawowego obowiązku 

gminy  w  zakresie  zapewnienia  opieki  i  wsparcia  dzieciom  pozbawionym  właściwej  opieki 

rodzicielskiej,   a także na wspieranie rodzinnych form pieczy zastępczej jako szczególnie istotnego 

elementu systemu wsparcia dziecka i rodziny.

IV. Placówki wsparcia dziennego

Na  terenie  gminy  w  2025  r.  funkcjonowała  placówka  wsparcia  dziennego  prowadzona 

w formie pracy podwórkowej, dysponująca 15 miejscami dla dzieci. Jednostka ta prowadzona była 

przez  Chorągiew  Kielecką  ZHP.  Jej  głównym  celem  było  zapewnienie  dzieciom  opieki, 

organizowanie  konstruktywnych form spędzania  czasu  wolnego oraz  przeciwdziałanie  zjawisku 

marginalizacji społecznej. 

Istotną  rolę  w  zaspokajaniu  potrzeb  rozwojowych  dzieci  odgrywały  także  zajęcia 

pozaszkolne organizowane przez Świetlicę Integracyjno-Wspierającą „Promyczek” oraz świetlice 

wiejskie  funkcjonujące  na  terenie  gminy.  Placówki  te  pełniły  funkcje  miejsc  opiekuńczo  – 

wychowawczych działających na poziomie środowiska lokalnego. Ich zadaniem było zapewnienie 
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dzieciom i  młodzieży  bezpiecznej  przestrzeni  do  spędzania  czasu  po  zajęciach  szkolnych  oraz 

organizowanie zajęć rozwijających zainteresowania i umiejętności społeczne. 

W  2025  roku  sporządzono  oraz  przekazano  do  Świętokrzyskiego  Urzędu 

Wojewódzkiego w Kielcach dwa sprawozdania rzeczowo-finansowe z realizacji zadań gminy 

w  zakresie  wspierania  rodziny  oraz  systemu  pieczy  zastępczej  za  okresy:  od  1  stycznia 

do 30 czerwca 2025 r., oraz od 1 lipca do 31 grudnia 2025 r. Sprawozdania zostały ocenione 

pozytywnie.

V. Potrzeby związane z realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny

Mając na uwadze konieczność dalszego wzmacniania rodzin w prawidłowym wypełnianiu 

funkcji rodzicielskich i społecznych, wskazuje się następujące kierunki działań na rok 2026:

– kontynuowanie  wsparcia  rodzin  przeżywających  trudności  opiekuńczo-wychowawcze 

poprzez pracę asystenta rodziny;

– podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników ośrodka oraz specjalistów pracujących 

z rodziną;

– uruchomienie funkcji rodzin wspierających w uzasadnionych przypadkach;

– zabezpieczenie  środków  finansowych  na  współfinansowanie  pobytu  dzieci  w  systemie 

pieczy zastępczej;

– kontynuowanie działań w formie streetworkingu (pedagog uliczny);

– kontynuowanie  działań  w ramach projektu  „Nowa jakość  usług  społecznych w Mieście 

i  Gminie Daleszyce”,  zakładających wsparcia specjalistycznego w świetlicach wiejskich, 

obejmującego  zajęcia  kompensacyjne,  warsztaty  podnoszące  kompetencje  rodzicielskie, 

pomoc psychologiczną dla  dzieci  oraz osób dorosłych,  mediacje  rodzinne oraz wsparcie 

edukacyjne, pomoc logopedyczna, 

– kontynuowanie spotkań grup wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych,

– rozwijanie rehabilitacji środowiskowej.

– kontynuowanie   współpracy  z  grupą  wsparcia  Forum  Pedagogów  działającą 

przy CUS Daleszyce.
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